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N:o 54.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 maj 1890. 
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens femte hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtande n:is 6 och 6 a samt memorial n:o 60.)

Till Konungen.

Vid riksstatens femte hufvudtitel, omfattande anslagen till sjöför
svaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de förändringar, 
som här nedan omförmälas:

Ordinarie anslag.

Aflöning för flottans corpser och stater.

l:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ningar har Riksdagen dels förhöjt det i nu gällande riksstat till aflö- 
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ning för flottans corpser och stater anvisade anslag å 1,445,734 kronor 
med det för år 1891 till förändrad organisation af sjömanscorpsen er
forderliga belopp 67,000 kronor till 1,512,734 kronor,

dels medgifvit, att hvad af anslaget till ersättning för vakanta 
rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län 
icke redan på grund af 1872 och 1876 årens riksdagsbeslut bör in
räknas bland tillgångarne till aflöning för flottans corpser och stater 
må likasom föregående år för fyllande af behofvet under denna an- 
slagstitel under år 1891 användas,

dels ock, till genomförande af den beslutade löneregleringen för 
flottans corpser och stater, beviljat på extra stat för år 1891 ett an
slag af 50,000 kronor, att redovisas gemensamt med anslaget till af
löning för flottans corpser och stater.
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Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att den på reservations
anslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna under år 
1891 möjligen uppkommande besparing måtte få användas till betäc
kande af den brist, som, innan anslaget erhållit reservationsanslags 
natur, på detsamma uppkommit.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits.

Lindring i rustnings- och roteringsbesvären.

3:o. Eders Kong]. Maj:t har föreslagit, att förslagsanslaget till 
lindring i rustnings- och roteringsbesvären, nu 100,000 kronor, måtte, 
under förutsättning att en ytterligare lindring i dessa besvär af tio 
procent blefve af Riksdagen beslutad, med 6,000 kronor höjas till 
106,000 kronor.

Då Eders Kongl. Maj:ts förslag om en ytterligare lindring i rust
nings- och roteringsbesvären af tio procent icke af Riksdagen bifallits, 
bär förutsättningen för en förhöjning i förevarande anslag förfallit. 
Under dessa förhållandpn torde deremot detta anslag för år 1891, i 
likhet med föregående år, böra minskas med hänsyn till den beräk
nade vakanssättningen vid båtsman shållet under året med omkring en
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åttondedel af ursprungliga anslagsbeloppet 162,000 kronor, eller i jerunt 
tusental med 20,000 kronor.

Riksdagen har alltså beslutat, att förslagsanslaget till lindring i 
rustnings- och roteringsbesvären skall för år 1891 nedsättas från 
100,000 kronor till 80,000 kronor.

Sjökrigsskolan.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit,
att de vid sjökrigsskolan anstälde lektorers förmåner måtte så

lunda förbättras:
a) att atlöningen i första lönegraden bestämdes till 3,600 kronor, 

deraf 1,800 kronor lön, 1,200 kronor tjenstgöringspenningar och 600 
kronor hyresbidrag; .

b) att de nu utgående ålderstilläggen, hvilka skulle anses såsom 
tillägg i den fasta lönen, måtte i 2:a, 3:e och 4:de lönegraden förhöjas 
från 250 till 500 kronor;

c) att lektorerne vid sjökrigsskolan måtte åtnjuta rätt till tjenst- 
årsberäkning i likhet med lektorerne vid de allmänna läroverken; samt

d) att lektorerne vid sjökrigsskolan måtte förklaras berättigade 
att från allmänna indragningsstaten erhålla pension efter enahanda 
grunder och på samma vilkor, som vore eller blefve bestämda för lek- 
torernes vid de allmänna läroverken pensionsrätt,

allt med vilkor att den, som ville komma i åtnjutande af dessa 
förbättrade löneförmåner och af pensionsrätt, icke måtte jemte sin lärare
befattning vid sjökrigsskolan utöfva lärareverksamhet vid någon privat 
undervisningsanstalt för inträde i nämnda skola, samt före 1891 års 
ingång anmälde sig att med samma år ingå på den nya lönestaten, 
äfvensom att han i öfrigt skulle i tillämpliga delar vara underkastad 
de vid löneregleringarne för statens embets- och tjenstemän i allmän
het för lönernas åtnjutande faststälda vilkor;

att den här ofvan i punkten b) bestämda förhöjning i ålderstillägg 
äfven måtte medgifvas biträdande läraren i matematik; samt

att för beredande af ofvanberörda löneförbättring måtte utöfver de 
1,300 kronor af kadetternas terminsafgifter, som enligt Riksdagens 
medgifvande år 1888 finge dertill användas, af Riksdagen beviljas en 
förhöjning af 1,860 kronor i det för sjökrigsskolan anvisade anslag, 
31,040 kronor, så att detsamma komme att utgöra 32,900 kronor.

Då Eders Kongl. Maj:ts för Riksdagen framlagda förslag till löne



4 Riksdagens Skrifvelse N:o 54.

reglering för lärarne vid de allmänna läroverken icke vunnit Riksdagens 
bifall, har Riksdagen ansett deraf böra följa, att icke heller förevarande 
framställning bör af Riksdagen bifallas. I likhet med hvad af 1889 års 
Riksdag beslöts, har Riksdagen deremot funnit lämpligt att, under 
vilkor att lärarne vid sjökrigsskolan icke utöfva lärareverksamhet vid 
privat läroanstalt för inträde till sjökrigsskolan, till löneförbättring åt 
lärarne vid nämnda skola, utöfver de 1,300 kronor af kadetternas ter- 
minsafgifter, som enligt 1888 års Riksdags medgifvande få dertill an
vändas, på extra stat för år 1891 bevilja 1,860 kronor; och bör vid 
sådant förhållande det ordinarie anslaget till sjökrigsskolan bibehållas 
vid oförändradt belopp af 31,040 kronor.

Riksdagen har derför endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning, att det ordinarie anslaget till sjökrigsskolan 
i 1891 års riksstat upptagits till oförändradt belopp af 31,040 kronor; 
och att Riksdagen, under vilkor att lärarne vid sjökrigsskolan icke ut
öfva lärareverksamhet vid privat läroanstalt för inträde till sjökrigs
skolan, till löneförbättring åt lärarne vid nämnda skola, utöfver de 
1,300 kronor af kadetternas terminsafgifter, som enligt 1888 års Riks
dags medgifvande få dertill användas, på extra stat för år 1891 beviljat 
1,860 kronor.

Durchmarschkostnader samt rese- och traktamentspenningar.

5:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit 
har Riksdagen beslutat, att i riksstaten för år 1891 nedsätta anslaget 
till durchmarschkostnader med 4,000 kronor eller från 22,000 kronor 
till 18,000 kronor samt förhöja anslaget till rese- och traktamentspen
ningar med 2,000 kronor eller från 23,000 kronor till 25,000 kronor.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

6:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning, har Riksdagen beslutat, att det till lots- och fyrinrättningen med 
lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag skall upptagas till 
enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- och båkmedel beräk
nats, eller till 1,200,000 kronor, och följaktligen anslaget med inberäk-
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ning af deri ingående friheter och ersättningar, utföras med 1,200,409 
kronor; samt att de å inkomsttiteln fyr- och båkmedel uppkommande 
öfverskott fortfarande må såsom hittills användas för de med anslaget 
afsedda ändamål.

Undervisningsanstalter för sjöfart.

7:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t hemstält:
att navigationsskolan i Strömstad måtte indragas vid utgången af 

augusti månad år 1890;
att femte hufvudtitelns anslag å 94,650 kronor till undervisnings

anstalter för sjöfart måtte minskas med det till undervisnings med
delande åt lokomotivförareelever vid navigationsskolorna i Stockholm, 
Göteborg och Malmö samt ersättning tillsvidare med 100 kronor årli
gen till hvardera af föreståndarne vid nämnda skolor för besväret med 
lokomotivförare-elevers inskrifning, pröfning in. m. anvisade anslags- 
belopp af 1,800 kronor;

att Riksdagen måtte godkänna det statsrådsprotokollet bilagda för
slag till stat för rikets navigationsskolor att tillämpas från och med 
år 1891, med förklarande:

att skolornas föreståndare och lärare i navigationsafdelningen skulle, 
då de uppnått 65 lefnads- och 35 tjensteår, vara förpligtade att med 
oafkortad lön såsom pension å allmänna indragningsstaten från tjen- 
sten afgå, Eders Kongl. Maj:t dock obetaget att låta med afskedet 
anstå, derest och så länge den pensionsberättigade pröfvades kunna i 
tj ensten. på ett . tillfredsställande sätt gagna det allmänna och kunde 
finnas villig att i densamma qvarstå, samt

att föreståndare eller lärare i navigationsafdelningen, som i minst 
tre år lidit åt lamhet, blindhet, döfhet eller vansinne, utan att anledning 
förefunnes, att han kunde återvinna tjenstbarhet, måtte, sedan detta 
förhållande blifvit genom föregående undersökning vederbörligen utredt, 
kunna utan egen ansökning från tjensten skiljas mot åtnjutande under 
sin återstående lifstid af pension från allmänna indragningsstaten till 
belopp motsvarande innehafvande lön.

Vid granskning af Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag har 
Riksdagen ansett sig icke böra bifalla den ifrågasatta indragningen af 
navigationsskolan i Strömstad. Genom en sådan indragning skulle 
nemligen å den långsträckta vestkusten, som bebos af landets mest 
sjöfartsidkande befolkning, endast finnas en skola för utbildning i navi
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gation, nemligen navigationsskolan i Göteborg. Detta synes dock icke 
lämpligt, helst som lefnadskostnaderna måste ställa sig betydligt dyrare 
i Göteborg än i en mindre stad, och af det långa afståndet från den 
norra delen af vestkusten till Göteborg sannolikt vore att befara, att 
denna dels befolkning skulle vid indragning af skolan i Strömstad 
komma att se sig nödsakad att i Norge söka vinna önskad utbildning 
för sjöfart. Härtill kommer att stadsfullmägtige i Strömstad den 31 
januari innevarande år beslutit, att i betraktande deraf att navigations
skolan derstädes från sjöfartens synpunkt vore behöflig, staden skall 
åtaga sig att, derest skolan komme att fortsättas, fortfarande upplåta 
fri lokal derför äfvensom bostad åt föreståndaren.

Skulle någon af de nuvarande navigationsskolorna anses böra in
dragas, finner Riksdagen snarare någon af de på östra kusten förlagda, 
exempelvis den i Visby eller den i Vestervik, böra i sådant hänseende 
ifrågakomma.

Riksdagen föreställer sig att de för bibehållande af navigations
skolan i Strömstad nödiga medel, nemligen till aflöning åt en förestån
dare 2,800 kronor och åt en lärare 1,500 kronor samt till arfvoden 
åt två extra lärare 900 kronor, eller tillsammans 5,200 kronor, skulle 
kunna beredas, utan att den nu gällande statens slutsumma, 94,650 
kronor, behöfde öfverskridas, i synnerhet som redan det belopp, 1,800 
kronor, hvarmed Eders Kongl. Maj:t föreslagit att densamma skulle 
minskas, torde för ändamålet vara att tillgå. Återstående 3,400 kronor 
har Riksdagen, efter inhemtade upplysningar, ansett lämpligen kunna 
vinnas genom nedsättning dels i anslagsbeloppet till »extra lärare
krafter vid behof efter Kongl. Maj:ts bestämmande» från 6,000 kronor 
till 3,000 kronor, dels ock i anslagsbeloppet till Eders Kongl. Maj:ts 
disposition från 1,500 kronor till 1,100 kronor. Hvad den förra ned- 
sättningen beträffar, är det naturligt, att behofvet af extra lärarekrafter 
i synnerhet vid navigationsskolan i Göteborg skall minskas genom 
inrättande af en föreståndare- och tre lärareplatser vid skolan i Ström
stad, och hvad den senare nedsättningen angår, har Riksdagen funnit, 
att under åren 1887, 1888 och 1889 icke mer än 900 kronor stått till 
Eders Kongl. Maj:ts disposition å staten för navigationsskolorna, hvar
för det nämnda beloppet, 1,100 kronor, synes för ändamålet tillräckligt.

På grund af hvad nu blifvit anfördt, har Riksdagen dels beslutat 
att icke bifalla Eders Kongl. Maj:ts förslag derom, att navigations
skolan i Strömstad må vid utgången af augusti månad år 1890 in
dragas; dels godkänt Eders Kongl. Maj:ts förslag om upphörande af
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undervisnings meddelande åt lokomotivförareelever vid navigationssko
lorna i Stockholm, Göteborg och Malmö, samt medgifva, att det der
för anvisade anslagsbelopp, 1,800 kronor, må användas för andra navi
gationsskolornas behof, till följd hvaraf anslaget till undervisnings
anstalter för sjöfart vid sitt nuvarande belopp af 94,650 kronor bibe
hållits; dels ock faststält följande stat för navigationsskolorna i riket 
att tillämpas från och med år 1891:

Fast lön.
Tjenst-
görings-

penningar.

Arfvoden 
med flera 

anslag.
Summa. Summa

Summarum.

1 inspektör.......................................................

För undervisning i matematik och

— — -—• — 1,500 — 1,500 —

astronomi för kompetens till före

ståndare för navigationsskola ........ 800 800
För undervisning i deviationslära

m. m. för dito dito ............................... — — — — 500 — 500 —

3 föreståndare ............................................. 1,800 - 1,500 — — — 9,900 —

7 dito ............................................ 1,800 — 1,000 — — — 19,600 —

7 lärare i navigationsafdelningen........ 1,000 — 800 — ------- — 12,600 —

9 d:o d:o ........ 1,000 — 500 — — — 13,500 —

3 extra lärare i ångmaskinlära i d:o — — — — 700 — 2,100 —
7 d:o d:o d:o d:o —— — — — 500 — 3,500 —

10 d:o d:o i författningskunskap .. 

2 d:o d:o i matematik och maski-
—---- — — — 400 _ 4,000 —

nistafdelningen ........ — — ------ - _ 1,800 — 3,600 — 1

1 d:o d:o i d:o d:o............................... — — — — 1,500 — 1,500 —

3 d:o d:o i ångmaskinlära i d:o...

Till extra lärarekrafter vid behof efter

— — — — 1,500 — 4,500 —

Kongl. Maj ds bestämmande.............

Till instruments, kartors, böckers och

— — — — — — 3,000 —

möblers underhåll etc............................ — — — — — 4,450 —

Till Kongl. Maj:ts disposition................. — — — — — — 1,100 — 86,150

Skeppsbyggeriafdelningen vid 
skolan i Göteborg.

1 lärare i skeppsbyggeri........................... — — — — 3,000 —

1 d:o d:0 ........................... — — — — 1,800 • —
Transport | -——

— — — 4,800 — — — 86,150 —
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hast lön.
Tjenst-
görings-

penningar.

Arfvoden 
med flera 

anslag.
Summa. Summa

Summarum

Transport —---- — — _ 4,800 — ------ — 86,150

Till undervisningsmateriel ......................

Ersättning för lokal för undervisning

■ — 1,300

i skeppsbyggeri......................................... — — -— — 2,000 —

D:o för instruments, kartors, böckers,

möblers underhåll och förökande 

äfvensom till reparationer, ved, ljus 

m. ni., hvad skeppsbyggeriafdel- 

ningen beträffar......................................... 400 8,500 8,500

Summa — — — — — — — — 94,650 -

Anmärkningar:

l:o) För föreståndare och lärare i navigationsafdelningen kan lönen efter 5 år höjas med 600 
kronor för den förra och 260 kronor för den senare, samt efter 10 år ytterligare höjas med 600 kronor 
för föreståndaren och med 260 kronor för läraren.

Tiden för tillträde af ålderstillägg räknas från och med kalenderåret näst efter det, under hvilket 
den stadgade tjensteåldern blifvit uppnådd.

2:o) Beträffande lärares rätt till åtnjutande af de i staten uppförda löneförmåner gälla enahanda 
yilkor, som i sådant afseende finnas föreskrifna för föreståndare.

3:o) Utöfver det dem tillkommande arfvode enligt stat skola de, som vid 1891 års ingång äro 
extra lärare i ångmaskinlära i navigationsafdelningen vid navigationsskolorna i Stockholm, G-öteborg, 
Visby och Karlshamn, så länge de i denna lärarebefattning qvarstå, hvardera åtnjuta fyllnad i nu ut
gående arfvodesbelopp med 800 kronor om året af anslaget till extra lärarekrafter.

hvarjemte Riksdagen velat förklara, att skolornas föreståndare och lärare 
i navigationsafdelningen skola, då de uppnått 65 lefnads- och 35 
tjensteår, vara förpligtade att med oafkortad lön såsom pension å all
männa indragningsstaten från tjensten afgå, Eders Kongl. Maj it dock 
obetaget att låta med afslcedet anstå, derest och så länge den pen- 
sionsberättigade pröfvas kunna i tjensten på ett tillfredsställande sätt 
gagna det allmänna och kan finnas villig att i densamma qvarstå.

Riksdagen har deremot icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts fram
ställning om att föreståndare eller lärare i navigationsaldelningen, som 
i minst tre år lidit af lamhet, blindhet, döfhet eller vansinne, utan att 
anledning förefinnes, att han kan återvinna tjenstbarhet, må, sedan 
detta förhållande blifvit genom föregående undersökning vederbörligen 
utredt, kunna utan egen ansökning från tjensten skiljas mot åtnjutande
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under sin återstående lifstid af pension från allmänna indragningsstaten 
till belopp, motsvarande innehafvande lön.

Öfriga ordinarie anslag.

8:o. Beträffande öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag- 
under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon 
förändring; och har Riksdagen beslutat, att i 1891 års riksstat till 
oförändrade belopp upptaga samtliga de ordinarie anslagen under 
denna hufvudtitel, i hvilka förändring här ofvan icke blifvit anmäld.

Extra anslag.

Förutom de extra anslag å 50,000 kronor och å 1,860 kronor, 
om hvilka Riksdagen här ofvan under punkterna l:o och 4:o anmält 
sina beslut, hafva för tillfälliga behof inom sjöförsvaret följande extra 
anslag för år 1891 ifrågakommit.

Fartygsmateriel.

9:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksdagen för fullbordande af pansarbåten Göta på extra stat 
för år 1891 anvisat ett belopp af 495,000 kronor.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för byg
gande af en pansarbåt af »Sveas» cert bevilja ett belopp af 2,868,000 
kronor och deraf till utgående på extra stat för år 1891 anvisa 868,000 
kronor. Med anledning af denna Eders Kongl. Maj:ts framställning 
har Riksdagen till eu pansarbåt af Sveas cert beviljat 2,868,000 kro
nor och deraf på extra stat för år 1891 anvisat 500,000 kronor.

ll:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t före
slagit har Riksdagen till anskaffande af en 2:dra klassens kanonbåt på 
extra stat för år 1891 anvisat 244,000 kronor.

Bill. till Jliksd. Prof. 1890. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 1 Raft. 2
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Artillerimateriel.

12:o. Till anskaffning af artillerimateriel har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1891 bevilja 770,550 
kronor. Riksdagen har till anskaffning af artillerimateriel på extra 
stat för år 1891 anvisat ett belopp af 200,000 kronor.

Fasta minförsvaret.
*

13:o. Till fasta minförsvaret har Eders Kongl. Maj:t på extra stat 
för år 1891 äskat ett belopp af 179,450 kronor. Riksdagen bär till 
fasta minförsvaret på extra stat för år 1891 anvisat ett belopp af 
100,000 kronor.

Rörliga minförsvaret.

14:o. Eders Kongl. Maj:t har slutligen föreslagit, att till anskaf
fande af sjelf gående minor måtte anvisas ett extra anslag af 75,000 
kronor. Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen 
bifallits.

Stockholm den 20 maj 1890.

Med unders ätlig vördnad.
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Bil. Litt. A.

Ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvud titel.
.........

Indelning och dermed

Anvisning 
i kontant.

jemförlig anvisning, 
på förslag. Summa.

Sj öförsvarsdepartementet.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Departementet och öfverstyrclsen.

Departementschefen ..................................................................................

Departementets afdelning af Kong! Maj:ts kansli samt kom-
17,000 — — — — - 17,000 —

mandoexpeditionen.................... . 26,800

38,600

26,800

38,600Marinförvaltningon ..............

S:gr 82,400 — — — — — 82,400 —

Flottans personal.

Aflöning för flottans corpser och stater. Nu-

varande belopp....................................................... 1,445,734: —

Ökas med .................................. .......... 67,000: — 1,512,734

32,000

1,512,734

32,000
O
Alderstillägg, förslagsanslag ....................................................... — — — — — —

Pensionering af reservbefal, förslagsanslag, högst......................

Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna, reservations-
6,400 — — — — — 6,400 —

anslag......................... . 287,500 — — — — — 287,500 —

Naturaunderhåll, förslagsanslag.......................................................... 452,450 — — — — — 452,450 —

Båtsmansindelningen........................... 75,500 26,400 101,900

Ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och

Södra Möre härad af Kalmar län............................................. 114,000 — — — — — 114,000 —

Lindring i rustnings- och roteringsbesvären, förslagsanslag.
Nuvarande belopp ..................................................  100,000: —

Minskas med ............................................................ 20,000: — 80,000 80,000

S:gr 2,485,084 — 75,500 — 26,400 — 2,586,984 —

Trp:t 2,567,484 —■ 75,500 — 26,400 — 2,669,384 —



12 Riksdagens Skrifvelse N:o 54.

Anvisning 
i kontant

Indelning och dermed 
jemförlig anvisning, 

på förslag. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Flottans materiel.

Trp:t 2,567,484 — 75,500 — 26,400 — 2,669,384 —

Flottans nybyggnad och underhåll, reservationsanslag............ 1,200,000 1,200,000

Diverse anslag.

670,000 670,000

Sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersättning

derför, förslagsanslag ..................................................................... 72,400 — — — — — 72,400 —

Undervisningsverken:

Sjökrigsskolan................................................................  31,040: —

Skeppsgosseskolan....................................................... 8,780; — 39,820 39,820

Sj ökarte verket, reservationsanslag.......................................................

Stipendier åt sjöofficerare under anställning i utländsk tjenst

60,000 — — — —.. — 60,000 —

15,000 — — — — — 15,000 —

Durchmarschkostnader, reservationsanslag. Nuva-

rande belopp ................................................................  22,000: —

Minslcas med................................................................ 4,000: — 18,000

39,000

18,000

Sjukvård ......................................................................................................... — — — — — 39,000 —

Diverse behof.................................................................................................

Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag.
19,175 19,175

Nuvarande belopp....................................................... 23,000: —

Ölcas med....................................................................... 2,000: — 25,000

46,902

25,000

46,902Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. förslagsanslag ...... — — — — — —

Extra utgifter................................................................................................ 12,500 — — — — — 12,500 —

S:gr 1,017,797 — — — — — 1,017,797 —

Trp:t 4,785,281 — 75,500 — 26,400 — 4,887,101 —
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Anvisning 
i kontant.

Indelning och dermed 
jemförlig anvisning, 

på förslag. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Handeln.
Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Trp:t 4,785,281 — 75,500 — 26,400 — 4,887,181 —

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, reser-
vationsanslag........................................................................................ 1,200,000 — 405 — 4 — 1,200,409 —

Undervisningsanstalter för sjöfart....................................................... 94,650 — — — — — 94,650 —

Nautisk-meteorologiska byrån................................................................

Alderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för

9,000 — — — — — 9,000 —

sjöfart och föreståndaren vid nautisk-meteorologiska by

rån, förslagsanslag .......................................................................... 13,000 _ 13,000

S:gr 1,316,650 _ 405 — 4 — 1,317,059 —

Summa 6,101,931 — 75,905 — 26,404 _ 6,204,240 —

Bih. till Rilcsd. Prof. 1890. 10 Sand. 1 Afd. 1 Band. 7 Häft. 3
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Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

Kronor. Ö.

Sjöförsvarsdepartementet.

Till genomförande under år 1891 af löneregleringen för flottan ................................................................ 50,000 —

» fullbordande af pansarbåten Göta......................................................................................................................... 495,000 —

» påbörjande af en pansarbåt af »Sveas» cert.................................................................................................. 500,000 —

» anskaffande af en 2:a klassens kanonbåt ........................................................................................................... 244,000 —

» anskaffning af artillerimateriel .............................................................................................................................. 200,000 —

» fasta minförsvaret.......................................................................................................................................................... 100,000 —

» anskaffande af sjelfgående minor ......................................................................................................................... 75,000 —

» löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan ................................................................................................. 1,860

Summa 1,665,860 —

Stockholm, K. L. Beckman, 1890.


